
Ansöknings- och tillsynsavgifter 
 
Enligt 7 kapitlet 13 § alkohollagen får kommunen ta ut avgift för prövning av ansökan om 
serveringstillstånd enligt grunder som beslutas av kommunfullmäktige. 
Kommunen får även ta ut avgift för tillsyn enligt 8 kapitlet alkohollagen av den som har 
serveringstillstånd. Med tillämpning härav har kommunfullmäktige 2000-10-30 fattat beslut 
om nedanstående avgifter. Avgifterna gäller från och med 2001-01-01. 
 

Ansökningsavgifter 
En ansökan om serveringstillstånd prövas inte förrän ansökningsavgiften har betalats. 
Avgiften ska täcka kommunens kostnad för prövningen och är inte någon tillståndsavgift. 
Detta betyder att ansökningsavgiften inte betalas tillbaka om ansökan skulle avslås. 
 
Nyansökningar – 4 500 kronor 
Denna kategori omfattar nyetableringar och ägarskiften. Detta gäller både servering till 
allmänheten och i slutna sällskap. 
 
Utvidgade tillstånd – 1 000 kronor 
Dessa ansökningar kan gälla tillståndshavare med vin- och starkölsrättigheter som ansöker 
om att få servera även spritdrycker, festvåningar med tillstånd för slutna sällskap som söker 
tillstånd för servering till allmänheten samt restauranger som vill utöka serveringsytan (lokal-
utvigdning). 
 
Utökade serveringstider – 1 000 kronor 
Detta gäller exempelvis restauranger som vill kunna servera en timme längre än vad 
nuvarande serveringstid medger. (Restauranger som erhållit en viss serveringstid på prov 
behöver inte betala någon ny avgift). 
Utökad serveringstid, enstaka dag/tidsperiod – 400 kronor. 
 
Tillfälliga tillstånd/allmänheten – 3 000 kronor 
Denna ärendekategori avser så kallade festivaltillstånd, där alkoholservering bedrivs till 
allmänheten. Ett tillfälligt tillstånd för servering till allmänheten ingår vanligen som en del i 
ett större evenemang som till exempel Törebodafestivalen. Om flera restauranger ingår i ett 
evenemang och önskar servera alkoholdrycker ska var och en av dessa ansöka om tillstånd. 
Inbetalning av avgift ska ske innan utredning om tillstånd påbörjas. Ingen återbetalning sker 
vid avslag.  
Tillfälligt tillstånd för servering till allmänheten för den som redan har stadigvarande 
tillstånd, inklusive tillsynsavgift – 800 kronor. 
 
Tillfälliga tillstånd/slutna sällskap – 500 kronor 
Ett slutet sällskap är en begränsad krets av personer som har någon form av gemensamt 
intresse utöver ifrågavarande alkoholservering – till exempel en förening, ett företag eller 
annat slutet sällskap. Till denna kategori kan även räknas tillfällig festvåningsverksamhet. 
 
Ändrad förutsättning i tillståndshavande bolag – 2 300 kronor 
Gäller vid bland annat betydande förändringar i ägarförhållanden, som innebär prövning av 
personer med betydande inflytande (PBI), tillägg från och med 2002-04-01. 
Tillfälligt tillstånd, konkursförvaltare – 800 kronor. 



Ändrad juridisk person – 1 000 kronor 
Tillståndshavaren byter bolagsform, från till exempel handelsbolag till aktiebolag, men 
samma personer som (PBI), tillägg från och med 2002-04-01. 
 

Tillsynsavgifter 
Fast tillsynsavgift – 2 000 kr 
Avgiften gäller per serveringstillstånd och år. Denna avgift gäller alkoholservering till 
allmänheten, Tillsynsavgiften under första kalenderåret innefattas i avgiften för tillståndet. 
Stadigvarande tillstånd till slutna sällskap – 700 kronor. 
 
Tillsynsavgift för öl klass II – 600 kronor 
Tillsynsavgift debiteras 1 gång per år och försäljnings/serveringstillfälle 
 
Ansökningsblanketter  
Ansökningsblanketter finns att ladda ner för utskrift från kommunens hemsida.  
OBS! Underskriften ska vara i original. 
 
Sammanställning av avgifter  
Nyansökningar  4 500 kronor 
Utvidgade tillstånd 1 000 kronor 
Utökade serveringstider 1 000 kronor 
Utökade serveringstider, enstaka dag/tidsperiod 400 kronor  
Tillfälliga tillstånd/allmänheten 3 000 kronor 
Tillfälligt tillstånd för servering till allmänheten för den som  
redan har stadigvarande tillstånd, inklusive tillsynsavgift 800 kronor 
Tillfälliga tillstånd/slutna sällskap 500 kronor 
Ändrad förutsättning i tillståndshavande bolag 2 300 kronor 
Ändrad juridisk person 1 000 kronor 
Fast tillsynsavgift 2 000 kronor 
Stadigvarande tillsynsavgift till slutna sällskap 700 kronor  
Tillsynsavgift för öl klass II   600 kronor 
    
    
    
 
 
 
 
 
 


